hniliter implorat̄.

Tem xx. ca. diaf. q̄ filij aimon
et moab et scir cōtra iosaphat ē
gem iuda in stupenda multitu
dine ad p̄liū aggregant̄ quo ex
toto corde ad dñm recurrente p̄
pheta cōsolatoz sibi mittitur ad
cui? cōsiliū cantozes p̄mi in ex
ercitu ponūt̄ quib̄ deū laudan
tib̄ hostes in seipsis taliter per
turbant̄ q̄ alter cōtra alterū p̄
liantes vniuersi mutuis cōdib̄
p̄imūt̄ ita q̄ nullus eoz euadē
potueit et iudi spolij̄ hostiū sup
modū ditant̄. **S**i vis dic sicut
in p̄cedenti capi. **V**el dic q̄ ille
tres naciones infidelū designāt
tria p̄ncipalia vicia scz supbiam
luxuriā auariciā que cōtra nos in
tanta fortitudine cōgregant̄ q̄
nisi dñs nos libret et defendat
necesse est vt nobis impie domi
nent̄. **N**ecesse ē igit̄ ad oracōez
recurere id ē dei laudes p̄ponere
et sic ipōs poterim? supare. **Q**ñ
eīm cantozes sp̄uales scz orō con
fessio laus et graciārū actio pre
mittūt̄. necesse est q̄ hostes sp̄u
ales scz demones et vicia debellē
tur. ij. regū ij. **C**ecinit tuba et re
cesserūt ab vrbe. **V**el dic q̄ can
tozes sūt p̄dicatores vel laudis
diuine p̄nūciatores qui qz po
pulū ad deuocionē excitāt cōtra
hostes victoriā sibi parāt. **V**el
dic q̄ sepe fit q̄ mali qui cōtra bo
nos se cōgregant̄ malicōse nutu
dei qñqz simul dissentiūt et discor
dant et sic inter se pugnātes dū

mutuo se debellant alios quos
decreuerat occidere liberant atq;
ditat. ostat ei q; dei puidētia solz
qñq; inter supb os discordiam
suscitare. vt sic occasionalitē pos
sit iustos de suis manib; liberaē
Ps Gladius eorū itret i corda
eorum zc.

Tem ca. xxiiij. dicit q;
ioas rex iuda q; p ioiada
sacerdotē fuerat enutrit?
et a psecutore impie atbalie res
uatus et in regnū sublimat? q;
diu ioiada vixit. bon? et scū? ex
titit. deū coluit. tēplū repavit. et
iuste et pacifice impavit. **M**or
tuo vero ioiada delimitus obseq;
is et adulationib; pncipū suoz
ipse et popul? su? dñm deliqēt.
tēplū dei et altū ipi? cōtēpsert.
sculptilibus seruiert p quib; cū
a zacharia sacerdote filio dicti ioia
de repbēdēt. ipsū iudei inter tē
plū et altā lapidibus obruert
ppter quod rex et populus in
manibus firoz tradit? a quibus
iberusalē spoliat? ipse vero rex in
gratus in magnis laborib; a s
uis suis ppris i lō suo dormi
ēs iugulat. **I**sta possunt alle
gari exemplariter quomō valz
et pficiat presētia viri iusti a bo
ni afiliarij vel prelati. Qñdiu e
nim rex iste ioiadam virum vti
q; iustum et prudētē secum ha
buit et eius afilio vsus fuit. tam
diu deū timuit. templum et ec
clesiam honorauit. obsequijs a
blandicij; adulatorz decipi non

pōtuit. quo tam mortuo q; plu
ra mala fecit ita q; ob pbriose pe
rijt. **U**tile igit ē et maxime pnci
cipi q; scōs viros a bonos afilia
rios secū hēat. a q; adulatorum
obsequijs ne forte ipsū ad inq;
tatem ptrabant numq; credat.
Eccl. ix. Viri iusti sint tibi diuue
Tali igit pncipi et populo pōt
ioiada. i. bonus platus vel cōsi
filiarius dicere illud deu. xiiij. ca
Noui q; post mortē meā inq;
getis. et declinabitis dō de via
quā ostendi vob;. **V**el dic q; si
in ecclesia iustus ioiada sacerdos
semper viueret. i. si ibi bonus
et ecclesiasticus semper ess;. rex
a popul? idest ipsi sculares sem
per bene facerent et eorum con
silijs crederēt. et exemplarijs cō
formarēt. deum quoq; colerēt a
templum ecclesie repararent. **V**i
de regum triagesimotercio capit
tulo. dicitur. **Q**uāctis diebus
iosie non recesserunt a domino.
Sed pchdolor iam ioiada i ec
clesia non inuenit. quinymmo
viri iusti boni et prudentes pre
lati et ecclesiastici exinde defec
se probantur. **J**uxta illud psal
miste. **O**mnes declinauerunt. si
mul inutiles facti sunt. non est
qui faciat bonū non est. ac. **N**ō
tā pncipes q; populi deū vidēt
cōtēpnē. tēplū ecclie persequi a
delinqre. ydola. i. vicia colē. za
chariā. i. sacerdotes et pdicatoēs
et repbēsoēs vilipēdē. **I**pos ei
qñ; peis afficē cōputāt. ppter

qd̄ guerris ⁊ tribulacōibz iusto dei iudicio molestant̄ et a suis pprijs idest a suis malis officiis alibz adulatoribz et mīstris dū dormiūt .i. dū nō aduertūt occi dūt̄ in quātū scz spūaliter eozū instinctu mala multa faciūt et eozū futuris fallacijs et blandi cijs tēpaliter depaupant̄ sic ad hām videm̄ de multis p̄ncipi bus. qui dato q̄ quicqd̄ pūt ecclēsiasticis auferāt ⁊ eccliam persequāt̄ et odiāt. ipsi tamē mortui .i. paupes et dep̄ssi dormiūt et hoc. qz serui eoz. .i. mali familiares totū quicquid habēt subripūt et de eoz spolijs diuites fiūt **Unde infra xxxij.** filij sui perasserūt regem. **¶** Vel ista allega q̄ sepe fit q̄ ingrati homines et maxime p̄ncipes dato q̄ a ioiada .i. ab aliquo prudēte et iusto familiari vel cōsiliario suo multa bona receperūt et q̄ ipsū i vita sua dilexerūt et honorauerūt. ipso tamen mortuo huiusmodi beneficia faciliter obliuiscūt̄. et cōtra zachariā filiū ioiade idest cōtra filios et heredes ipsius debachant̄ ipsosqz plus q̄ alios aliquocōs p̄sequūt̄ nec de beneficijs acceptis ab eoz parentibz recordant̄. **¶** Vel dic generaliter q̄ mali ⁊ maxime diuites nolūt hodie aliquē qui ipsos corripit inuenire q̄nyimo zachariā idest bonū p̄dicatōrē vel correctōrem si eoz crimina arguat solent eū cū verbis et verberibz lapidare.

et eū diffamando occidere **Unde amos v.** **¶** Oderūt in porta corripiētē: et loquentē p̄fecte abhominati sūt

Hic .c. xxv habes q̄ amasias rex iuda voluit pugnare cōtra filios edom et cōduxit de israhel centū milia robustoz. **¶** Sed qz omēs erāt ydolatre vir dei ipsos remitti mādauit. et dato q̄ iam stipendia recepissent ipsos remitti ad ppria impauit. **¶** Non ingrediat̄ inquit te cū exercitus isrl̄. **¶** Nō em̄ ē dominus cū illis. **¶** Qz si putas in robore exercitus bella cōsistē. supari te faciet dñs ab inimicis tuis. **¶** Dei est quippe adiuuare et in fugam cōuertere. **¶** Quod factū est qz scz in deo cōfidens ydolatras remisit. et sic hostes suos gloriose deuicit. **¶** Istud allega q̄ societas malozū nō est in p̄lio captanda. quia p̄pter peccatū eozū posset victoria retardari ⁊ impedi. **¶** Itē illud allega q̄ nō est in magno nūo cōfidendū et q̄ victoria magis dependet ab occulta dei p̄uidēcia q̄ a nūosa et fortis militia. **¶** Nota etiā q̄ hic dicit̄ q̄ milites isti repudiati et remissi dato q̄ bene fuissent stipendiati. fuerūt tamē cōtra regē iuda multipliciter indignati cum terram occisis pluribz sūt p̄dati. **¶** Quod simul ad hoc allegari p̄t q̄ mali et indigni q̄ndo se remitti et a societate vel p̄mōcōne spelli cognoscūt faciliē idignāc̄

Palipomenon

et p̄tiras et appellacōes contra regē iuda se repellentē. i. q̄ cōtra bonū p̄latū se r̄pudiātem insurgūt. **Proū. xxv.** Nō amat pestilens eū q̄ se corripit. Nō cōsiderat eī suā dignitatē s̄ potius ambitionē et cupidam volūtātē.

Hic bēs q̄ amasias rex iuda q̄ p̄mus erat bonus ex dei virtute ydumeos deuicit. et filios seyr dei auxilio sup̄auit. sed cū inter spolia deos eorum in iherusalē detuliss̄ errore seductus ipsos sibi in deos statuit. et ipsis incensū adoleuit. Quē cū p̄pha misissus a deo sup̄ hoc redarguēt dicens. cur adorasti eos. qui non liberauerūt populū suū de manu tua. Acquiescē noluit s̄ sibi minas inferēs ipsū vt quiescēt impauit. **Nō** inquit cōsiliarius regis es: q̄este ne iterficiā te. **Qua** p̄pter cito post a rege ioas fuit victus: et tādē a seruis p̄prijs iterfectus. **Si** vis applica istū ad malos sacerdotes q̄ sc̄z audito p̄cō alic̄ i cōfessioē ad filiē p̄uocant. **Juda** eī cōfessio interp̄tatur. et ideo sepe fit q̄ rex iuda. i. bon⁹ et ar̄cusp̄s confessor puḡt contra edom. i. contra peccatorē in cōfessioē redarguēdo et eū ad obedientiā et p̄itētiā i ducēdo. **Ita** q̄ dum sua oculata scrutat̄ sepe fit q̄ deos suos. i. aliqua oculata peccata in quibus se potius delectabit inuenit et timetur vt quia de aliq̄ actu luxurie vel simili cōfiteatur. et tūc sepe

fit q̄ ipsos i deos sibi statuit sc̄z cū i simile peccatū cōsentit. et in q̄tum illud quod in alijs ipugnauerat et reprehenderat. in p̄pa persona committit. **Ad gal.** secundo capitulo. **Si** q̄ destruxit iterū reedificō: preuaricatore me constituo. **Vel** dic q̄ mali se r̄p̄bendi a p̄phetis. i. a boīs viris et prudētib⁹ non sustinet. immo statim turbati minas eis t̄buūt et intentant. **Unde** illū ē v̄bum ipsoy. **Nō** cōsiliari⁹ r̄. qz sic dicit̄ p̄. xxv. **Non** amat pestilens eū q̄ se corripit. **Et** iō talis q̄ se redargui vel veritatē audire non sustinet. sp̄ualiter et tyaliter sepe perit. **Un̄** p̄bi orū. xxix. **Qui** corripientē se dura ceruice cōtēpmit. rep̄tinus ei sup̄ueniet interitus.

O **Zias** rex post q̄ multa bō tā in villis q̄ in alijs negocijs et imēsa; gl̄az acquisiuit̄ p̄sup̄ciōē seductus et leuatum ē cor eius in interitum suū cōtēpfit d̄m deum suū. **In**gressus enim templum domini sacerdotis officiū voluit exercere et accepto thuribulo sanctuarium intrare et super altare thimiamatis incensum sicut p̄tifer adolere. quod tamen solis sacerdotibus consecratis scilicet filijs aaron licitū erat qz sc̄z nullus alius sub interminaciōe locū cū ingredi poterat aut etiam debebat. **Unde** summus sacerdos statim ipsi ozie occurrit. et eum

Esdræ. primis.

de p̄sūp̄cōis dicte negotio repre
hēdit. Nō inquit ē officij tui o
zia vt adoleas incensū dñō h̄ sa
cerdotū filioꝝ aarō q̄ cōstituti sūt
ad h̄ modi misteriu. Cū igitur
nec sic egredēt̄ h̄ d̄minās sacer
dotibz incensū offerre moliretur
statim lepra fuit pausus et a sa
cerdotibz a scūario electus et ex
tūc leprosus in domo sepata ha
bitas q̄diu vixit a plō ē scūct?
ēgmiqz gubnaclō destituit? Ista
p̄nt applicai cōtra p̄ncipes secula
res q̄ modis t̄pibz nō sūt cōtēti
ad m̄stracōe sc̄lariū n̄ etiā ad m̄
strent sp̄ualia. qz p̄ cō h̄c ptz iā
mitūt̄ de collacōe beneficiorz et p̄
dñs de exēcūcōe eccl̄asticorz offi
ciorz se itromittē et illud qd̄ sol
filijs aarō cōsec̄tis. i. bonis et dig
nis ep̄is et p̄latis cōsec̄sū ē volūt
aliq̄cōs vsurpāe. Sicqz scūariū
itrare et incensū offerre mitūt̄ iqn
tū de t̄bz eccl̄asticis a d̄ illis q̄ ad
p̄latos p̄tinēt se itromittē moli
ūt̄ et ide ē q̄ iā m̄lti tales lepro
si. i. simoniaci efficiūt̄ inq̄tū scz
munera accipiūt vt eoz p̄c̄bz a
ipulsiōibz vel inaursiōibz aliqui
pmouēat̄. Lep̄ em̄ simonie q̄ in
scūario cōtrahit̄ solebat cōtigē so
lis eccl̄asticis p̄latis a sacerdotibz.
Nūc v̄o cōtig. t̄ egibz a p̄ncipibz
qz scz q̄nqz simonias cōtrahūt et
alios pmouēdo seu pmouē cō
pellēdo p̄latoz officiu vsurpan
tes assumūt̄ sic i m̄ltis ēgmis atz
villis nulli ad dignitates et ad
officia pmouēt̄ n̄ q̄ a secularibz